
                              

                                               
ESTADO DO ESPIRITO SANTO                                               CONCURSO PÚBLICO                            
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI                            EDITAL 002/2012  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                            Alterado em 14/09/2012   

Edital de Convocação publicado no dia 19/11/2012 
             

1 

 

 

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, considerando o erro material ocorrido 
nas questões específicas (questões 19 a 25) da prova para o cargo de código 102 – Profissional de 
Educação A – Educação Especial, resolve: 
 

1. Convocar os candidatos presentes à prova aplicada no dia 11/11/2012, abaixo nominados, para 
reaplicação das questões corretas, a ser realizada no dia 02 de dezembro de 2012, às 10h na 
Escola Presidente Costa e Silva, localizada na Avenida Munir Abud, nº 543  - Praia do Morro, 
Guarapari/ES. Os portões serão abertos às 10h00m e fechados às 10h20m. Na forma do edital 
002/2012 item 7.2. “O candidato deverá comparecer ao local de realização de sua prova com antecedência 
mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o fechamento dos portões. Será vedado o acesso depois 
de encerrado o tempo estabelecido no Edital de Convocação. O candidato deverá estar munido de caneta 
esferográfica de tinta azul ou preta, lápis preto e borracha. 7.2.1. O ingresso do candidato ao local de 
realização de sua prova far-se-á mediante apresentação obrigatória do DOCUMENTO ORIGINAL DE 
IDENTIDADE, que deverá estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do 
candidato. 7.3. Por ocasião da realização das provas, o candidato que não apresentar documento de 
identidade original não poderá fazer as provas e será automaticamente eliminado do concurso público.” 

Inscrição Candidato Inscrição Candidato 

76001135 ADRIANA MARIA LOPES CALMON QUEIRÓZ 
        
76002582 DORACI ALMEIDA PINTO 

76000836 ADRIANA SOUZA BORGES 76001646 LILIAN ARAUJO BRAMBATI 

76001791 AGNAILDA ALVES DE SALES 76001403 LUCINÉIA DE SOUZA OLIVEIRA 

76001649 ALANNA BODART ALMEIDA 76002317 LUCINETE SENNA SANT'ANA 

76002509 ALVIA DE SÁ SILVA 76001379 LUIZA MARIA GONÇALVES DA SILVA 

76001279 ALZENIRA HONORATO GOMES 76001532 LUSIA OLIVEIRA DA  SILVA 

76001585 AMANDA DE ALMEIDA SOARES BARBOSA 76000177 LUZIANA LOPES DE JESUS GOLTARA 

76000813 ANA CLAUDIA DE PAULA DINIZ 76001911 MARCELA MAGNAGO 

76001390 ANA CRISTINA DE JESUS ALVES 76000707 MARCELLE MARTINS LEAL 

76001237 ANA PAULA RAMALHETE 76001437 MÁRCIA DA SILVA MENEZES DE SOUZA 

76000796 ANA PAULA VIEIRA FERNANDES 76000685 MARCIA DE SOUZA FURTINI 

76002369 ANDRESSA SCHUNCK 76002239 MARCIA GABRIEL ALBANI 

76002488 ANDRILEIA MOREIRA DA CONCEIÇÃO 76000368 MARGARETE DA SILVA MENDES 

76000225 ANGELA MARTA NUNES DOS SANTOS 76000545 MARIA BERNADETE ROSA NASCIMENTO 

76001748 ANGELICA GHIOTTO CANDIDO NARLIM 76001517 MARIA CRISTINA CORREIA DE LIMA 

76001400 ANTÔNIA OLÍMPIO DE SÁ 76001416 MARIA DAS GRAÇAS MENDES DE O. ASSIS 

76002470 BEATRIZ EVANGELISTA DOS SANTOS 76001729 MARIA DE FATIMA BRUNO INTRINGER 

76001919 BRUNO SCHWABENLAND RAMOS 76002310 MARIA DE LOURDES CRISTOVÂO DELATORRI 

76001581 CARLA MUNDIM DE ANDRADE DIAS 76001878 MARIA DE LOURDES MANTOVANELI 

76000584 CARLAS WIRISA MAIOLI 76000561 MARIA DO SOCORRO DIAS BARBOSA 

76001742 CASSIANO RICARDO MARTINS 76001724 MARIA GORETE CHAGAS JAVARINI 

76002081 CIDIANARA BODART SIMÕES 76000460 MARILDA APARECIDA MAIA 

76001310 CLARENTINA MARIA DA SILVA 76000184 MARLEIDE PEREIRA BARBOSA 

76002355 CLAUDETE MARTINS HONORATO 76001473 MARTA CECILIA CAMPOS DE FARIA 

76002401 CLAUDIA APARECIDA SILVA 76002209 MIRIAM FARIA FAVERO MODOLO 

76000907 CRISTIANI MARTINS DA COSTA 76001795 MIRIAN ALVES DOS SANTOS 

76001146 CRISTINA FERNANDES LIMA 76002062 MIRIAN SCHWARTZ SILVA 

76001977 CRISTINA FERREIRA E SILVA 76000634 MÔNICA DOS SANTOS 



                              

                                               
ESTADO DO ESPIRITO SANTO                                               CONCURSO PÚBLICO                            
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI                            EDITAL 002/2012  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                            Alterado em 14/09/2012   

Edital de Convocação publicado no dia 19/11/2012 
             

2 

 

76001048 DALILA MARIA JOSÉ SANTOS LIMA 76001991 KÊNNYA CORRÊA BICHI 

76002583 DANIELA RANGEL DE ALMEIDA 76001775 LARISSA MELLO DA SILVA 

76002348 DANIELE SCHNEIDER CARDOSO 76001186 LIDIA GENEROSO VIANA 

76002026 DANIELLE BIANCARDI 76000946 MONIQUE ALVES MOZER 

76000686 DIANE GUILHERMINA DE ALMEIDA SIMÕES 76002156 ODETE SEVERINA DE SOUZA COSTA 

76000311 EDNALVA LUIZ DA SILVA NOVAES 76002326 POLLYANA DE JESUS REIS CHRIST 

76000108 ELAINE MATIAS BARBOSA GONÇALVES 76002482 RACHEL TEIXEIRA DA SILVA 

76002414 ELANA CHRISTINA MEDEIROS LUCAS 76001266 REGINA DAS CHAGAS 

76002437 ELDA GOULARTE DA SILVA SOARES 76000963 RENATA ARJONA DA SILVA 

76000916 ELIANI SANTOLIN 76002377 RENATA FERRAZ CARDOSO COELHO 

76000035 FABIANA BUENO MOTA 76001451 RITA DE CÁSSIA PINTO 

76001133 FERNANDA CABRAL DE FREITAS 76001224 ROGÉRIA CANO SANTANA 

76001382 FERNANDA PAES BARBOSA MATIAS 76000575 ROSANGELA MARIA GEGENHEIMER CALENTI 

76001140 FLÁVIA MARCHESI ROCHA ASTORI 76001750 ROSENY APARECIDA TEIXEIRA NARLIM 

76001519 GEANE FERREIRA SANTOS 76000316 ROSIANI STEFANON FABRES 

76001551 GEIZA AMORIM CORREIA 76000517 ROZIMERI RODRIGUES 

76001586 GEORGETE CAVALCANTI SILVA FRANÇA 76000325 RUTILÉIA AZEVEDO AMUY ASSIS 

76000917 GERALDO MAGELA DE OLIVEIRA 76002164 SEBASTIANA COELHO DA COSTA DE ALMEIDA 

76000014 GLEICY MARTINS NASCIMENTO 76000835 SILVANA MARIA SILVA LIMA 

76000659 GRACIETE SARAIVA 76000582 SILVANIA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

76000253 IMACULADA CONCEIÇÃO G. RODRIGUES 76000292 SIMONE NASCIMENTO VAZ 

76000258 IRIA DA PENHA MATTOS SANTOS 76002520 SONIA REGINA DE AZAMBUJA ESPINDOLA 

76000099 IVÂNIA APARECIDA DE MOURA FONSECA 76000289 STÉPHANI BERTULANI LOURENCINI 

76001125 IZABELA DEZAN BARBOZA COUTO 76001884 SUELY TEIXEIRA CAIRES 

76000635 JACQUELINE AVELAR BOGHI ALVES 76000073 TATIANA DOS SANTOS LIMA 

76000644 JANAINA ROCHA FERNANDES 76000671 TATIANA SIMOES PEREIRA FONTANA 

76002122 JOANA D'ARC RIBEIRO DE ALMEIDA 76001614 THAIANA VIANNA COELHO 

76001492 JOYCE ADRIANE SILVA LOPES 76000577 THEREZA CRISTINA SIMÕES UCELLI 

76000510 JUNIA MARA SIMÕES PORTUGAL 76000938 VALCEMI MANTOVANELLI 

76002307 JUSSARA DIAS DA COSTA 76001706 VANESSA CECCON 

76002261 JUSSARA MARIA FILETE ZAMBON DE SOUSA 76001714 VERA LÚCIA DE OLIVEIRA MATTOS 

76002003 KARINA MELO ALVES SACRAMENTO 76002039 VILMA CRISTINA GALVÃO BRANDÃO 

76002459 KARINA RIBEIRO RAMPINELLI GARCIA 76001914 VITÓRIA CARVALHO CAVALCANTE AMORIM 

76001525 KATIA SILENE GUIMARAES DOS SANTOS 76001753 VÍVIAN CATANE VITOR 

76000450 KENNI GEGENHEIMER DE FREITAS 76001385 ZELIA MARIA MANTOVANELI SIMÕES 
 

2. O resultado dos demais cargos será divulgado às 18h do dia 21/11/2012  
 

Guarapari - ES, 19 de novembro de 2012. 
EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES 

Prefeito Municipal 


